ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JRFFERSON BATALHA DO NASCIMENTO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº 639/2021.

AUTOR: VEREADOR SASSÁ JEFFERSON BATALHA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY

DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE A COLETA DO LIXO

NO MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Moradores do Bairro Monte Cristo reclamam que o carro da coleta do lixo não

está fazendo a coleta no bairro, e questionam quais os procedimentos podem ser tomados pela

empresa responsável para melhorias no serviço, uma vez que em determinados pontos a

situação está caótica, pois os sacos de lixos estão há vários dias na rua e cães furam os

mesmos causando fortes odores na região.

Diante do exposto conto com o apoio dos nobres pares para aprovação de

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 03 de maio de 2021.